
233
DOM/ES - Edição Nº2.592

quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
023/2024

ID CIDADES: 2024.074E0500001.09.0011
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de 
veículo ônibus com motorista e monitor de transporte 
de saúde, para o transporte sanitário de pacientes.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo nº 001638/2024, referente à 
Dispensa de Licitação, embasado no Parecer 
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 
aos termos do inciso VIII e § 6º do art. 75 da Lei 
nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa 
CENTROESTE TRANSPORTE LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.543.319/0001-17, no valor total 
estimado de R$ 319.800,00.

Vila Pavão/ES, 03/09/2024.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 1394064

Câmaras

Colatina

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA N°. 020/2024

ID CIDADES: 2024.019L0200001.09.0021
ID PNCP: 27080530000143-1-001963/2024 (DLE 

n°. 90020/2024)
A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito 
Santo, UASG 928961, através da sua Agente de 
Contratação, TORNA PÚBLICO, que realizará 
dispensa de licitação eletrônica, de acordo com Art. 
75, Inciso II, da Lei n°. 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de confecção de 17 
(dezessete) comendas/medalhas, para serem 
entregues aos homenageados que vierem a receber 
a “Comenda Senador Moacyr Dalla”, na Câmara 
Municipal de Colatina/ES, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de 
Dispensa Eletrônica e seus anexos.
Data da sessão: 06/09/2024
Horário da Fase de Lances: 8h às 14h
Link: https://www.comprasnet.gov.br
Recebimento das propostas: A partir da divulgação 
deste aviso no Sistema de Dispensa Eletrônica até o 
início da fase de lances.
Critério de Julgamento: menor preço.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica está 
disponível a todos os interessados no site da Câmara 
Municipal de Colatina/ES, no endereço eletrônico 
www.camaracolatina.es.gov.br e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas. Maiores informações 

poderão ser obtidas através do e-mail pregao@
camaracolatina.es.gov.br.

Colatina, 03 de setembro de 2024.
CAROLINA BIAZI

Agente de Contratação
Câmara Municipal de Colatina/ES

Protocolo 1394258

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024
(PROCESSO CME/ES N°8828)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo 
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, 
aos interessados, que realizará a Dispensa Eletrônica 
nº 003/2024, tipo menor preço global.
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS 
ENGARRAFADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 04/09/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir da disponibilização deste Aviso no Sistema 
de Dispensa Eletrônica até o início da fase de lances.
PERÍODO DE LANCES
De 10/09/2024 às 08:00 horas
Até 10/09/2024 às 14:00 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
MODO DE DISPUTA
DISPUTA EM SESSÃO PÚBLICA

O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.
es.gov.br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br 
e/ou https://www.gov.br/compras/pt-br. Maiores 
informações através do telefone (27) 3755-1003.
Ecoporanga/ES, 03 de setembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1394327

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
(PROCESSO CME/ES N°8823)

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de 
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo 
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público, 
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica 
nº 002/2024.

Objeto:”CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 


